
Akce v rámci Dnů Fajne rodiny 2024 v Knihovně města Ostravy 

 

Ústřední knihovna (u Sýkorova mostu) 

23. 5.  13.00 Hry proti nudě: vyzkoušejte si společenské a stolní hry. Změřte své síly s kamarády, 

rodinou, knihovnicí nebo robotem. 

4. 6. 8.00 - 15.00 Nádherné úterý: Houpy, houpy, hou, od osmi jsme na nohou. Těšíme se na 

nejmenší čtenáře. 

 

Pobočka Vítkovice, Kutuzovova 14 

30. 5. 14.00 Čtenářský klub: posezení nad knižními tipy pro dospělé čtenáře 

31. 5. 10.00 Kdo je moje maminka? Setkání v rámci klubu Sovičky 

27. - 31. 5. během půjčování – Můj strom: tvůrčí dílna, kde pomocí razítek a fantazie vytvoříme 

rodokmen rodiny 

10. - 14. 6. během půjčování – Letní motivy: tvůrčí dílna 

 

Pobočka Daliborova, Daliborova 9 

15. 5. 9.30 Klub Ptáčci: setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti 

20. - 24. 5. během půjčování - Strom života: tvůrčí dílna, kde pomocí razítek a fantazie vytvoříme 

rodokmen rodiny 

29. 5. 10.00 Háčkuje celá rodina: předání přikrývek vyrobených z háčkovaných babiččiných čtverců v 

rámci klubu Háčky a jehlice charitnímu domu sv. Alžběty - dennímu centru pro přechodný pobyt 

seniorů 

 

Pobočka Přívoz, Nám. S. Čecha 7 

15. 5. 14.00 Marcela Sovadinová: cestovatelská beseda o Africe 

30. 5. 13.00 Moje rodina: tvůrčí dílna, kde pomocí razítek a fantazie vytvoříme rodokmen rodiny 

 

Pobočka Jiřího Trnky, J. Trnky 10 

27. 5. 12.00 Zvesela si hrajeme a tvoříme: rodinné odpoledne, kde si zahrajeme stolní i venkovní hry 

a vyřešíme pár hlavolamů, vyrobíme si placky na buttonovači a prstovými barvami namalujeme svou 

rodinu 



7. 6. 10.00  Klub Trnkáček: setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti, tentokrát nad knihou 

Motýlek Petra Horáčka 

Pobočka Petřkovice, Hlučínská 135 

21. 5. 12.00 Moje rodina: tvůrčí dílna, kde pomocí razítek a fantazie vytvoříme rodokmen rodiny 

22. 5. 13.00 Miriam Prokešová: Mia: landecká holčička - beseda pro družinu ZŠ Petřkovice se 

spisovatelkou 

 

Pobočka Hošťálkovice, Za hřbitovem 120 

21. 5. - 11. 6.  během půjčování - Rodiče jsou taky lidi...Jak vnímáme své rodiče? Jsou moudří, laskaví, 

blázniví, přísní nebo pochází z jiné planety? Barevné koláže skrze jedinečný pohled na své nejbližší 

mohou děti tvořit za pomocí papírových útržků a prstových barev. 

 

Pobočka Radvanice, Těšínská 307 

23. 5. 10.00 Klub Sluníčka - setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti, tentokrát na téma Moje 

rodina 

 

Pobočka Michálkovice, Sládečkova 90 

15. 5. 16.30 Koncert pro celou rodinu. Vystoupí žáci hudebních oborů ZUŠ E. Runda ve Slezské 

Ostravě 

 

Pobočka Bartovice, Bartovická 459/8 

14. 5. 9.30 Klub Bartík - setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti, tentokrát na téma Maminka je 

hrdinka 

15. 5. 9.00 - 12.00 Park Tour s rodinou: dopoledne pro děti a jejich rodiny. Čeká na ně výtvarné 

tvoření, soutěžení, zkrátka velký kopec zábavy v parku u Společenského domu v Bartovicích 

 

Pobočka Závodní, Závodní 47 

27. - 31. 5. během půjčování - Smyslohrátky s písmenky: senzorické hry a tvoření nejen s písmenky 

pro malé i větší děti 

10. a 13. 6. během půjčování - Prsty jako divadlo: tvůrčí dílna pro celou rodinu, kde si vyrobíme 

prstové maňásky z filcu 

 

Pobočka Gurťjevova, Gurťjevova 8 



2. - 31. 5. Pohádkový rok: zábavné kvízy pro děti 

 

Pobočka Hrabová, Paskovská 31 

20. 5. - 14. 6. během půjčování - Písmenkohraní: napínavé luštění indicií pro děti 

6. 6. 10.00 Klub Šidélko: setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti, tentokrát na téma Tuze 

hladová housenka 

 

Pobočka Dr. Martínka, Dr. Martínka 4 

17. 5. 18.30 Mudlův rodinný kvíz - moderovaný kvíz pro rodiny na téma oblíbené literární postavy 

Harryho Pottera. Rezervace na akci nutná! 

25. 5. 9.00 Klub Martínek: setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti 

20. - 24. 5. 13.00 - 17.00 Strom fajne rodiny: tvůrčí dílna, kde pomocí razítek a fantazie vytvoříme 

rodokmen rodiny 

 

Pobočka Výškovice, 29. dubna 33 

16. 5. 16.00 Klub Jogínci: lekce v rámci klubu pro nejmenší děti a jejich rodiče. Rezervace nutná! 

5. 6. 15.00 Čtenářský klub Počteníčko u lesa - načerpání inspirace z knižních novinek 

6. 6. 10.00 Klub Bělásek setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti ve věku 0 – 3 let, tentokrát na 

téma Ruku v ruce. Rezervace nutná! 

6. 6. 16.00 Klub Bělásek setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti ve věku 3 – 6 let, tentokrát na 

téma Ruku v ruce. Rezervace nutná! 

15. - 16. 6. V koruně stromu: tvůrčí dílna, kde ztvárníme nejoblíbenější knihy celé rodiny 

 

Pobočka Stará Bělá, Mitrovická 3 

15. 5. 16.00 Tomáš Majliš: Od ranhojičů k lékařům - jak vypadala péče o zdraví v Ostravě? Přednáška 

přiblíží příběhy ostravských lazebníků, porodních bab a lékařů. 

20. 5. během půjčování: Prsty jako divadlo: tvůrčí dílna pro celou rodinu, kde si vyrobíme prstové 

maňásky z filcu. 

12. 6. 10.00 Klub Kulíšek: setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti na téma Tuze hladová 

housenka 

 

Pobočka Nová Bělá, Krmelínská 523/305 



21. 5. 10.00 Klub Pohádka: setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti na téma Boudo, boudko, kdo 

v tobě přebývá 

21. a 24. 5. během půjčování - Prsty jako divadlo: tvůrčí dílna pro celou rodinu, kde si vyrobíme 

prstové maňásky z filcu. 

 

Pobočka Proskovice, Světlovská 2/82 

15. 5. - 16. 5. během půjčování - Tvůrčí dílna Máma, táta a ti druzí, kde pomocí razítek a fantazie 

vytvoříme rodokmen rodiny 

 

Pobočka V Zálomu, V Zálomu 2948/1 

17. 5. 10.00 Čtenářský klub - posezení nad knihami pro dospělé čtenáře 

13. - 25. 5. během půjčování Rodinný strom: tvůrčí dílna pro celou rodinu, kde si pomocí razítek a 

fantazie vytvoříme rodokmen rodiny 

 

Pobočka Opavská, Opavská 6111 

16. 5. 12.00 - 17.30 Kdo si hraje, nezlobí: zábavné odpoledne s deskovými hrami 

17. 5. 10.00 Klub Knihomilky - setkání nad novými knihami 

 

Pobočka Svinov, Nám. Dr. Brauna 369/6 

15. 5. 16.00 Tomáš Fiurášek: Vítejte ve Štrasburku - cestovatelská beseda 

22. 5. 10.00 Klub Kulihrášci - setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti 

23. 5. 9.00 Knižní dýchánek - posezení nad novými knihami 

15. 5. - 14. 6. během půjčování - Barevné vyrábění: tvůrčí dílna pro děti 

15. 5. - 14. 6. během půjčování - Hádej, kde jsem - hledání pokladu podle indicií 

 

Pobočka Polanka, 1. května 330/160 

16. 5. 10.00 Klub Broučci - setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti 

30. 5. 10.00 Klub Generace 

 

Pobočka Krásné Pole, Družební 576 

14. 6. 9.30 - 11.00 Klub Kuřátka - setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti 



16. 5. - 13. 6. během půjčování - Papírové dekorace na stůl: tvůrčí dílna pro celé rodiny 

16. 5. - 13. 6. během půjčování - Hádej, kde jsem - hledání pokladu podle indicií 

Pobočka Podroužkova, Podroužkova 1663 

2. 5. - 27. 6. Hádej, kdo jsem: interaktivní stezka kolem knihovny pro celou rodinu 

5. 6. 10.00 klub Knihárna: setkání nad knihami pro všechny generace 

6. 6. 16.00 Klub Podroužek: setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti, tentokrát s autorkou knih 

pro děti Andreou Popprovou 

 

Pobočka Vietnamská, Vietnamská 1541 

15. 5. 10.00 Dopoledne s knihou 

22. 5. a 12. 6. Klub Knihovníčci - setkání v rámci klubu pro rodiče a jejich děti 

 

 

 


